
PL ISSN - 0867 - 292X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 25 lipca 1992 r. Nr 14

EŚĆ:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO
- Nr 3 z dnia 6 lipca 1992 r. w sprawie utworzenia rejonów zamkniętych produkcji kwalifikowanego materiału siewnego

ziemniaka w województwie skierniewickim 64
- Nr 4 z dnia 9 lipca 1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt domowych 65
- Nr 5 z dnia 9 lipca 1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich

POROZUMIENIE

- zawarte w dniu 1 czerwca 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach, a 
śnictwa Brzeziny w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji 
I instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Nadleśniczym Nadle- 
administracyjnych w 

65

76
ROZPORZĄDZENIE NR 3 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 6 lipca 1992 r 

w sprawie utworzenia rejonów zamkniętych produkcji kwalifikowanego 
materiału siewnego ziemniaka w województwie skierniewickim

Na podstawie art. 39 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 10 pażdzier- 
ta 1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 31 poz. 166, z 1989 r.

6 poz. 33 oraz z 1990 r. Nr 89 poz. 517) w związku z 
t. 53 ust. 1 Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
ganach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 
!3 i z 1991 r. Nr 75 poz. 328) zarządza się co następuje:

§ 1
Tworzy się rejony zamknięte produkcji kwalifikowanego 
ateriału siewnego ziemniaka na terenie województwa skier- 
ewickiego zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia.

§2
Wytwarzanie ziemniaka i skup kwalifikowanego materiału 

ewnego w utworzonych rejonach zamkniętych organizuje 
i zasadzie wyłączności Łódzkie Przedsiębiorstwo Nasienne 
Centrala Nasienna" w Lodzi.

§3
Zobowiązuje się posiadaczy gruntów rolnych w rejonie za- 

ikniętym do:
) stosowanie wyłącznie materiału siewnego ziemniaka o

zdrowotności odpowiadającej materiałowi kwalifikowa 

nemu, „i-i,-,
2) umożliwienia przeprowadzenia lustracji upraw ziemi 1 

przez pracowników jednostki, o której mowa w mniej­
szego rozporządzenia,

3) nabywania kwalifikowanego materiału siewnego o o sa 
dzenia całej powierzchni uprawy ziemniaka, jeżeli me mają 
własnego materiału siewnego o zdrowotności o powia a 
jącej materiałowi kwalifikowanemu.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wy 
działu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

§5
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dniod daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­

wickiego.

Wojewoda Skierniewicki
Stanisław Czuba



Str. 64 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 14

Załącznik do rozporządzenia Nr 3 
Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 6 lipca 1992 r.

WYKAZ
rejonów zamkniętych produkcji kwalifikowanego materiału siewnego ziemniaka w województwie skierniewickim

Lp. Nazwa rejonu Gmina Wsie wchodzące w skład rejonu Powierzchnia uprawy ha

1. Białynin Głuchów
Białynin, Latków, Podbór, Białynin Stara Wieś, Biały­
nin od kolejki 50

2. Dmosin bmosin
Lubowidza, Nagawki, Dmosin, Szczecin, Grodzisk, Za- 
rębów 35

3. Janisławice Głuchów Janisławice, Reczul 20
4. Ku rzeszy n Rawa Maz. Kurzeszyn, Rogowiec 10
5. Kawęczyn N. Kawęczyn N. Kawęczyn, Kol. Stara Rawa, Kaczorów, Trzcianna 30

6. Przemysłów Chąśno, Zduny
Przemysłów, Niespusza, Niespusza Wieś Niespusza No­
wa, Złaków Kościelny, Złaków Nowy, Złaków Borowy 118

7. Turobowice Sadkowice Turobowice, Gacpary, Studzianki 45

8. Witkowice Brzeziny

Witkowice, Pszanówka, Gaj, Kol. Gałkówek, Adamów, 
Małczew, Zalesie, Helenów, Brzeziny ul.Leśna, Połud­
niowa i Malczewska 45,5

9. Jeżów Jeżów Olszewo, Rewice, Władysławowo 26

77
ROZPORZĄDZENIE Nr 4 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 9 lipca 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt domowych

Na podstawie art.25, 26, 70, 71 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 
673 z póż.zm.), art. 20 ust.l pkt. 1 i 25 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, zm. Dz. U. z 1991 r. Nr 75 
poz. 328) w związku ze stwierdzeniem wścieklizny u kota do­
mowego pozostającego czasowo w gospodarce p. Sławińskiej 
Zenony zam. Basin, gm. Baranów zarządza się co następuje:

§ 1
Ustala się okręg zapowietrzony wsi Basin gm. Baranów zaś 

okręg zagrożony tereny sołectw: Osiny, Gole, Stanisławów, 
Łysa Góra, Murowaniec.

§2
W okręgu zapówietrzonym i zagrożonym nakazuje się:

1. trzymanie psów na uwięzi a kotów w zamknięciu,
2. przeprowadzanie lustracji terenów łowieckich przez właści­

cieli (dzierżawców) tych terenów celem wyszukania sztuk 
padłych oraz dokonywania odstrzału sanitarneger sztuk 
podejrzanych o wściekliznę,

3. zabezpieczenie i zgłaszanie do badań sztuk padłych oraz 
odstrzelonych w odstrzale sanitarnym,

4. natychmiastowe zgłaszanie państwowej służbie weteryna­
ryjnej o stwierdzonych objawach wzbudzających podejrze­
nie wścieklizny u zwierząt dzikich,

5. przeprowadzenie perlustracji i doszczepianie psów i kotów,
6. nieszkodliwe usuwanie zwłok padłych zwierząt wraz ze 

skórą.
zakazuje się:

1. polowań z nagonką, polowań na ptactwo lub odłowów,
2. używania psów lub innych norowców do odstrzału sanitar­

nego,

3. dobijanie lub zabijanie zwierząt, które pokąsały lub skale­
czyły człowieka,

4. wykonywanie zabiegów krwawych u zwierząt wzbudzają­
cych podejrzenie wścieklizny,

5. otwieranie zwłok padłych zwierząt lub pochodzących z 
odstrzału sanitarnego oraz zdejmowania skór,

6. poddawania ubojowi zwierząt bez zezwolenia państwowego
lekarza wet.,

7. wywożenia, wyprowadzania psów i kotów bez zezwolenia 
państwowego lekarza wet.

§3
Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy i koty, które 

nie będą na uwięzi lub w zamknięciu (wolnobiegające) pod­
legają zabiciu (uśpieniu).

§ 4
Winni nie zastosowania się do powyższych rygorów będą 

pociągnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej w 
trybie postępowania w sprawach o wykroczenia przez nało­
żenie grzywny do wysokości 1.000.000 (jednego miliona zło­
tych).

§5
Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia sprawować będzie 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii.
§ 6

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta­
blicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­
wickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba



Nr 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 65

78
ROZPORZĄDZENIE Nr 5 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 9 lipca 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich

Na podstawie art.25, 26, 70, 71 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
póź.zm.), art. 20 ust.l pkt. 1 i 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, zm. Dz. U. z 1991 r. Nr 
75 poz. 328) w związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa 
dzikiego zarządza się co następuje:

§1
Ustala się okręg zapowietrzony wieś Korabiewice gm. Pu­

szcza Mariańska zaś za okręg zagrożony tereny sołectw: Kar­
nice, Korabka, Huta Partacka.

§2
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym nakazuje się:

1. trzymanie psów na uwięzi a kotów w zamknięciu,
2. przeprowadzanie lustracji terenów łowieckich przez właści­

cieli (dzierżawców) tych terenów celem wyszukania sztuk 
padłych oraz dokonywania odstrzału sanitarnego sztuk 
podejrzanych o wściekliznę,

3. zabezpieczenie i zgłaszanie do badań sztuk padłych oraz 
odstrzelonych w odstrzale sanitarnym,

4. natychmiastowe zgłaszanie państwowej służbie weteryna­
ryjnej o stwierdzonych objawach wzbudzających podejrze­
nie wścieklizny u zwierząt dzikich,

5. przeprowadzenie perlustracji i doszczepianie psów i kotów,
6. nieszkodliwe usuwanie zwłok padłych zwierząt wraz ze 

skórą.
zakazuje się:

1. polowań z nagonką, polowań na ptactwo lub odłowów,
2. używanie psów lub innych norowców do odstrzału sanitar­

nego,
3. dobijanie lub zabijanie zwierząt, które pokąsały lub skale­

czyły człowieka,

4. wykonywanie zabiegów krwawych u zwierząt wzbudzają­
cych podejrzenie wścieklizny,

5. otwieranie zwłok padłych zwierząt lub pochodzących z 
odstrzału sanitarnego oraz zdejmowania skór,

6. poddawania ubojowi zwierząt bez zezwolenia państwowego
lekarza wet., *

7. wywożenia, wyprowadzania psów i kotów bez zezwolenia 
państwowego lekarza wet.

§ 3
Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy i koty, które 

nie będą na uwięzi lub w zamknięciu (wolnobiegające) pod­
legają zabiciu (uśpieniu).

§4
Winni nie zastosowania się do powyższych rygorów będą 

pociągnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej w 
trybie postępowania w sprawach o wykroczenie przez nało­
żenie grzywny do wysokości 1.000.000 (jednego miliona zło­
tych).

§5
Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia sprawować będzie 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§6
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 

tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Puszczy Mariańskiej i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Skierniewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

79 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 1 czerwca 1992 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Nadleśniczym Nadleśnictwa Brzeziny 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

w I instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca
1990 r. o terenowych organach administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) i art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101 poz. 444) oraz za zgodą 
Wojewody Skierniewickiego ustala się co następuje:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Brzeziny prowadzenie następu­
jących spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną wyni­
kających z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach: 
1. Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i ochron­

nych w lasach zagrożonych, nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictwa (art. 10 ust. 1 
pkt. 2).

2 Wydawanie nakazów w formie decyzji administracyjnej w 
stosunku do właścicieli lasów nie wykonujących w okre­
ślonym terminie zadań zawartych w planie urządzenia lasu 
(art. 24) w zakresie:

1) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw le­
śnych) w lasach, w okresie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

2) przebudowy drzewostanu,
3) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
a) usunięcia drzew opanowanych przez organizmy szko­

dliwe, a także złomów i wywrotów,
b) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­

śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,
c) wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciwpo­

żarowej.
3. Zarządzanie odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych w la­

sach oraz na gruntach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa. W przypadku powstania dotkliwych szkód w 
uprawach i plonach rolnych lub uszkodzeń roślinności le­
śnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości lasów (art. 
35 ust. 3 pkt. 2 i art. 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 
r. o hodowli i ochronie zwierząt łownych i prawie łowiec-



Str, 66 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 14

kim (Dz. U. z 1973 r. Nr 35 poz. 197 z późn. zm.) w 
brzmieniu nadanym przez art. 73 ustawy o lasach).

4. Ustalanie zadań i nadzorowanie ich wykonania w odniesie­
niu do właścicieli lasów, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt. 2) w zakresie:

a) wyrębu lasu,
b) ponownego założenia upraw leśnych,
c) przebudowy drzewostanów,
d) pielęgnowania i ochrony lasu,
e) ochrony przeciwpożarowej.

§2
Właściwość miejscowa w zakresie powierzonych spraw 

obejmuje gminy: Jeżów, Rogów, Dmosin, Brzeziny i miasto 
Brzeziny.

§3
1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór instan­

cyjny nad działalnością Nadleśniczego Nadleśnictwa Brze­
ziny w zakresie powierzenia prowadzenia spraw i wydawa­
nia decyzji administracyjnych.

2. Do decyzji administracyjnych wydawanych przez Nadle­
śniczego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego 
służy odwołanie do Wojewody Skierniewickiego.

1. Nadleśniczy zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych 
spraw i wydawania decyzji administracyjnych zgodnie z za­
sadami legalności, rzetelności, sprawności i gospodarności 
i w tych granicach przyjmuje odpowiedzialność.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do 
żądania informacji i sprawozdań co do wykonania niniej­
szego porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kon­
troli instancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skiernie­
wickiego a Nadleśniczy zobowiązuje się umożliwić Kierow­

nikowi Urzędu Rejonowego i osobom przez niego upoważ­
nionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu i Nadleśniczy poinformują w sposób zwy­

czajowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powie­
rzeniu określonych spraw do prowadzenia Nadleśniczemu oraz 
o dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§ 6
1. Porozumienie zostało zawarte na czas określony do dnia 

31.12.1992 r.
2. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za

uprzednim 1 miesięcznym pisemnym wypowiedzeniem, ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

4. Zmiana porozumienia wymaga każdorazowo zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 7
Środki finansowe na wykonanie powierzonych spraw za­

pewnia budżet Wojewody Skierniewickiego.

§ 8
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Skierniewickiego.

Nadleśniczy
mgr inż. Stanisław Kostka Wisiński

Kierownik Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

WYDAWCA:______Urząd Wojewódzki w Skierniewicach_____________________________________ __ ________
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych

96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28, 
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak

Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy
_________________96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28_____________ ____ _______________________________________________________  
Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 14 lipca 1992 r. w Drukarni Klasztoru Niepokalanów.
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gos- 
podarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi Oddział Wojewódzki 
w Skierniewicach.

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy. Zam. 66/92


